

تقرير مجلس الإدارة عن نشاط الشركة

عن السنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢

أهم المؤشرات

مليون جنيه

| ديسمبر<br>٢٠٢١ | ديسمبر<br>٢٠٢٢ |                                      |
|----------------|----------------|--------------------------------------|
| ٦٧,٨١٩         | ٨٣,٩٨٤         | المبيعات                             |
| ١٣,٧٧٠         | ١٨,٧٧٨         | مجمّل الربح                          |
| ٧,١٧١          | ٨,٩٢٦          | الربح قبل الضرائب *                  |
| ٥,٣٩٧          | ٦,٦٤٧          | صافي الربح **                        |
| ٦,٦١           | ٧,٩٨           | نصيب السهم في الارباح (جنية/سهم) *** |

\* بعد خصم خسائر فروق عملة بمبلغ ٣,٤٧٢ مليون جنيه.

\*\* صافي الربح لا يتضمن خسائر العملة المرتبطة به التي تحققت في الربع الأول من عام ٢٠٢٣ وبلغت ٥,٢٨١ مليار جم للفترة من ٢٠٢٣/١/١ إلى ٢٠٢٣/٣/١ بناءً على إفصاح الشركة للبورصة المصرية في ٢٠٢٣/٣/١.

\*\*\* نصيب السهم في الارباح = صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الاقلية ÷ عدد الاسهم في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢.

## وقد أعطى مجلس الإدارة الإيضاحات التالية للمساهمين:

- بلغت المبيعات ٨٣,٩٨٤ مليون جنيه في عام ٢٠٢٢ مقارنة بـ ٦٧,٨١٩ مليون جنيه في عام ٢٠٢١ (بزيادة ٢٤٪). مثلت مبيعات حديد التسليح ٦١٪ من إجمالي المبيعات، ومبيعات الصلب المسطح المُدرقل على الساخن (HRC) ٣٨٪.
- بلغت مبيعات التصدير ٧٩٧ مليون دولار أمريكي في عام ٢٠٢٢، منها مبيعات الصلب المسطح المُدرقل على الساخن (HRC) بـ ٦٣٩ مليون دولار أمريكي، ومبيعات لفائف الحديد وحديد التسليح ١٥٧ مليون دولار أمريكي. وكانت صادرات عام ٢٠٢١ قد بلغت ١,٢٩١ مليون دولار أمريكي، تنقسم إلى مبيعات الـ (HRC) بـ ١,٠٧٩ مليون دولار أمريكي، ومبيعات لفائف الحديد وحديد التسليح بـ ٢١٢ مليون دولار أمريكي. ويرجع السبب في انخفاض الصادرات إلى توجيه المزيد من الكميات لتلبية الاستهلاك المحلي المتزايد، وكذلك لعودة أسعار تداول الـ HRC إلى مستوياتها العادية.
- نتيجة لعدم توفر سيولة بالعملات الأجنبية في القطاع البنكي، أصبح لزاماً على الشركات الصناعية أن تعظم صادراتها لتغطي احتياجاتها الاستيرادية. فاعتباراً من الربع الرابع لعام ٢٠٢٢، لجأت الشركة إلى زيادة التصدير تدريجياً مرة أخرى لتأمين العملة الصعبة اللازمة لاستيراد المواد الخام ومستلزمات الإنتاج. وقد استغلت الشركة شبكة عملاتها النشطة في أكثر من ٢٥ دولة لتحقيق هذا الهدف ليس فقط في الصلب المسطح وأيضاً في حديد التسليح.
- بلغت خسائر العملة ٣,٤٧٢ مليون جنيه مصري في عام ٢٠٢٢، إضافة إلى ٩٩٤ مليون جم خسائر عملة مرتبطة بتمويل أصول ثابتة، فتم رسملتهم عليها طبقاً لما تسمح به المعايير المحاسبية. وكان الجنيه المصري قد فقد حوالي ١٧٪ مقابل الدولار الأمريكي في مارس ٢٠٢٢، ثم ٥٪ في الربع الثالث من العام؛ وفي ٢٧ أكتوبر ٢٠٢٢ أعلن البنك المركزي عن تطبيق سياسة مرنة لسعر الصرف بدأ الجنيه المصري على أثرها في الانخفاض تدريجياً مرة أخرى – وما زال هذا الاتجاه النزولي مستمراً.
- بلغ صافي الربح قبل الضرائب ٨,٩٢٦ مليون جنيه في عام ٢٠٢٢، مقارنةً بـ ٧,١٧١ مليون جنيه في عام ٢٠٢١. وبلغت ضريبة الدخل ٢,٤٨٤ مليون جنيه والضريبة المؤجلة (أصل) ٢٠٦ مليون جنيه.
- بلغ صافي الربح بعد الضريبة ٦,٦٤٧ مليون جنيه في عام ٢٠٢٢ مقارنة بـ ٥,٣٩٧ مليون جنيه في عام ٢٠٢١ بزيادة ٢٣٪. ومن المهم التوضيح أن الأثر الكامل لخسائر العملة في عام ٢٠٢٢ يتعدى ما تم إدراجه في حساب الأرباح والخسائر (أو رسملته على الأصول الثابتة) محاسبياً. فقد تحملت الشركة خسائر عملة إضافية سيظهر أثرها في الربع الأول من عام ٢٠٢٣، حيث كان السعر الرسمي للدولار الأمريكي ٢٤,٨ جنيه في إقبال عام ٢٠٢٢، وأرتفع بوتيرة سريعة اعتباراً من بداية يناير ليصل إلى ٢٩,٦ جنيه في ١٥ يناير ٢٠٢٣ (ثم واصل ارتفاعه التدريجي بعد ذلك). لذلك أفصحت الشركة للبورصة المصرية في مارس ٢٠٢٣ أن خسائر العملة للفترة من ٢٠٢٣/١/١ إلى ٢٠٢٣/٣/١ بلغت ٥,٢٨١ مليار جنيه مصري.

• عالمياً، لجأت البنوك المركزية لزيادة سعر الفائدة لاحتواء التضخم. فقد ارتفع سعر الفائدة في الولايات المتحدة الأمريكية (التي يرسم سياستها بنك الاحتياطي الفيدرالي الأمريكي) من ٠,٢٥٪ في بداية العام إلى ٤,٥٪ في نهاية العام. وفي مصر فقد ارتفع سعر الكوريدور الذي يقرره البنك المركزي من ٩,٢٥٪ في بداية العام إلى ١٧,٢٥٪ في نهاية العام (سعر الإقراض). كما صدر قرار رئيس الوزراء في نوفمبر ٢٠٢٢ بإلغاء مبادرة البنك المركزي التي كانت سارية منذ مارس ٢٠٢٠ بتحديد سعر الفائدة بنسبة ٨٪ لدعم الصناعة. ومع انتهاء أجل أغلب التسهيلات بالفائدة الـ ٨٪ سيظهر التأثير الأكبر على قائمة الدخل اعتباراً من الربع الأول لعام ٢٠٢٣.

• وفقاً لإحصائيات اتحاد الصلب العالمي (World Steel Association [WSA])، انخفض الإنتاج العالمي من الصلب الخام بنسبة ٣,٩٪ في عام ٢٠٢٢ ليصل إلى ١,٨٨٥ مليون طن، من ١,٩٦٢ مليون طن في عام ٢٠٢١. وقد ساهم في ذلك انخفاض إنتاج الصين (والذي يمثل ٥٤٪ من الإنتاج العالمي) بنسبة ١,٧٪، بسبب استمرار إغلاق بعض المناطق لاحتواء انتشار COVID، وتحجيم قطاع العقارات، إلى جانب اهتماماً أكثر بالبيئة. وينوه أن الصين بدأت في مراجعة هذه الإجراءات. كما تضرر الإنتاج العالمي بصفة عامة من تأثير الحرب بين روسيا وأوكرانيا، وزيادة تكلفة الطاقة، والتضخم الذي ظهر في أعقاب انتهاء الكوفيد وإجراءاته المقيدة. فقد انخفض إنتاج كل من الاتحاد الأوروبي ١٠,٨٪، أمريكا الشمالية ٥,٥٪ وروسيا وأوكرانيا ٢٠٪. ولكن على الصعيد الآخر فقد ارتفع إنتاج دول الشرق الأوسط بـ ٦,٦٪.

• زاد الاستهلاك المحلي من حديد التسليح ٨٪ ليصل إلى ٧,٨٩٥ مليون طن في عام ٢٠٢٢ مقارنة بـ ٧,٣٤٤ مليون طن في عام ٢٠٢١. وكان الاستهلاك الموجه للبناء الخاص قد شهد نمواً جيداً، إلا أن معدلات التضخم المرتفعة بدأت في تحجيم ذلك. فبلغ الاستهلاك في الربع الرابع من عام ٢٠٢٢ – ١,٩٠٥ مليون طن بانخفاض حوالي ١٠٪ عن الربع الثالث الذي بلغ الاستهلاك فيه ٢,١٠٧ مليون طن.

• زادت المبيعات المحلية للشركة من حديد التسليح ١٥٪ من ٢,٦٥٩ ألف طن في عام ٢٠٢١ إلى ٣,٠٥٨ ألف طن في عام ٢٠٢٢. ومازال حديد التسليح من رتبة (B500DWR) عالية المقاومة للشد الذي تنتجه الشركة بجودته العالية ووفر الاستهلاك الذي يحققه، يتصدر الطلب عند المستهلكين. وتجدر بالإشارة إلى أن مبيعات الربع الرابع من حديد التسليح محلياً شهدت انخفاضاً يتماشى مع انخفاض الاستهلاك – فقد بلغت كمية المبيعات ٧٤٣ ألف طن في الربع الرابع بنزول ٢٠٪ عن الربع الثالث (٩١٨ ألف طن).

• ارتفع الاستهلاك المحلي للـ HRC عن مستواه في العام الماضي، حيث وصل إلى ١,٦٥٥ ألف طن في عام ٢٠٢٢، مقارنة بـ ١,٥٠٨ ألف طن في عام ٢٠٢١، بزيادة ١٠٪. وأهم القطاعات المستهلكة هي المواسير

الصلب والدرفلة على البارد، بينما كان أكبر نمو في قطاعات الهياكل المعدنية ومواسير الصلب. ومن المهم الإشارة إلى أن استهلاك الصلب المسطح في مصر ارتفع بمعدلات جيدة جداً اعتباراً من عام ٢٠١٨ بلغت خلالها متوسط نسبة النمو السنوي المركب (CAGR) ١٠,٨٪ وهو تعويض عن نمو محدود خلال أكثر من

- ارتفعت مبيعات الشركة المحلية من الـ HRC في عام ٢٠٢٢ إلى ١,١٢٧ ألف طن، بزيادة ٢٤٪ عن عام ٢٠٢١ (٩٠٦ ألف طن).

### نبذة عن الشركة

تأسست شركة حديد عز (العز لصناعة حديد التسليح سابقاً) كشركة مساهمة مصرية في ٢/٤/١٩٩٤، وفقاً لأحكام القانون رقم ١٥٩ لسنة ١٩٨١. وتعد حديد عز أكبر مُنتج للصلب في العالم العربي وإفريقيا طبقاً لقائمة أكبر مصنعي الصلب في العالم لعام ٢٠٢١ التي يصدرها اتحاد الصلب العالمي (Worldsteel). والشركة هي الرائدة في السوق المصري بطاقة ٧ ملايين طن من منتجات الصلب سنوياً.

في عام ٢٠٢٢، أنتجت الشركة ٣,٢ مليون طن من حديد التسليح (المستخدم في الإنشاءات)، و١,٨ مليون طن من الصلب المسطح (المستخدم أساساً في الصناعات الهندسية والصلب المُدرفل على البارد وصناعة السيارات والمواسير الصلب والسلع المُعمرة). تعتمد حديد عز على أحدث التقنيات في صناعة الصلب، وتتحرى زيادة التكامل الرأسي عبر مصانعها، مما يعزز المرونة التشغيلية.



### نشاط الشركة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢:

يعرض القسم اللاحق أهم نتائج القوائم المالية المجمعة لشركة حديد عز، والتي تتضمن نتائج أعمال كل من شركة حديد عز، شركة العز الدخيلة للصلب- الإسكندرية (EZDK)، وشركة العز لصناعة الصلب المسطح (EFS)، ومصانع العز للدرفلة (ERM). وبعد استحواذ EZDK على EFS وERM بالكامل، أصبحت الشركتان تابعتان (subsidiaries) لـ EZDK.

### المبيعات:

بلغت صافي قيمة المبيعات المجمعة ٨٣,٩٨٤ مليون جنيه في عام ٢٠٢٢ مقارنةً بـ ٦٧,٨١٩ مليون جنيه في عام ٢٠٢١ محققة ارتفاعاً بلغ نحو ٢٤٪.

مليون جنيه مصري

| المبيعات *   | حديد عز المستقلة | العز الدخيلة (مجمعة) | حديد عز المجموعة |
|--------------|------------------|----------------------|------------------|
| حديد التسليح | ١٤,٤٠٢           | ٣٦,٤٣٤               | ٥٠,٨٣٦           |
| الصلب المسطح | ٠                | ٣٢,٠٦٢               | ٣٢,٠٦٢           |
| أخرى         | ٠                | ١,٠٨٦                | ١,٠٨٦            |
| الإجمالي     | ١٤,٤٠٢           | ٦٩,٥٨٢               | ٨٣,٩٨٤           |

\* القيم بعد استبعاد المعاملات المتبادلة

تمثل مبيعات حديد التسليح، والتي بلغت ٥٠,٨٤ مليار جنيه، نحو ٦١٪ من إجمالي المبيعات المحققة في عام ٢٠٢٢، بينما تمثل مبيعات الصلب المسطح ٣٨٪ من إجمالي المبيعات محققة ٣٢,٠٦ مليار جنيه. ويُشار إلى أن صادرات حديد التسليح بلغت ٦٪ من إجمالي مبيعاته، بينما بلغت ٣٨٪ للصلب المسطح.

| المبيعات (مليون جنيه) | السوق المحلي | %   | أسواق التصدير | %   |
|-----------------------|--------------|-----|---------------|-----|
| حديد التسليح *        | ٤٧,٧١٨       | ٩٤٪ | ٣,١١٨         | ٦٪  |
| الصلب المسطح *        | ١٩,٨٨٦       | ٦٢٪ | ١٢,١٧٦        | ٣٨٪ |

\* القيم بعد استبعاد المعاملات المتبادلة

ارتفعت كمية مبيعات حديد التسليح بنحو ١١٪ في عام ٢٠٢٢ لتبلغ ٣,٢٥ مليون طن مقارنةً بـ ٢,٩٤ مليون طن في عام ٢٠٢١، بينما انخفضت كمية مبيعات الصلب المسطح بنحو ٩٪ لتبلغ ١,٨٢ مليون طن في عام ٢٠٢٢.

وبصفة إجمالية بلغت كمية المبيعات ٥,٠٧ مليون طن في عام ٢٠٢٢ مقارنةً بـ ٤,٩٣ مليون طن في عام ٢٠٢١ بارتفاع قدره ٣٪.

### الإنتاج:

ارتفع إنتاج حديد التسليح بنحو ١٣٪ في عام ٢٠٢٢ ليبلغ ٣,٢٧ مليون طن مقارنةً بـ ٢,٩ مليون طن في عام ٢٠٢١. انخفض إنتاج الصلب المسطح بنحو ١٣٪ في عام ٢٠٢٢ ليبلغ ١,٧٩ مليون طن مقارنةً بـ ٢,٠٥ مليون طن في عام ٢٠٢١.

### تكلفة المبيعات:

بلغت نسبة تكلفة المبيعات إلى المبيعات ٧٨٪ في عام ٢٠٢٢ مقارنةً بـ ٨٠٪ في عام ٢٠٢١، وبالتالي ارتفع هامش مجمل الربح إلى ٢٢٪ في عام ٢٠٢٢، مقارنةً بـ ٢٠٪ في عام ٢٠٢١.

| القيمة (مليون جنيه)       | حديد عز المُستقلة | العز الدخيلة (مُجمعة) | حديد عز المُجمعة |
|---------------------------|-------------------|-----------------------|------------------|
| المبيعات *                | ١٤,٤٠٢            | ٦٩,٥٨٢                | ٨٣,٩٨٤           |
| تكلفة المبيعات *          | ١٢,٧٧٠            | ٥٢,٤٣٦                | ٦٥,٢٠٦           |
| تكلفة المبيعات / المبيعات | ٨٩٪               | ٧٥٪                   | ٧٨٪              |

\* القيم بعد استبعاد المعاملات المتبادلة

### مجمل الربح

بلغ مجمل الربح ١٨,٧٨ مليار جنيه في عام ٢٠٢٢ بارتفاع قدره ٣٦٪ مقارنةً بـ ١٣,٧٧ مليار جنيه في عام ٢٠٢١.

### الربح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك (EBITDA):

بلغ الربح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك ١٦,٨ مليار جنيه في عام ٢٠٢٢ بارتفاع قدره ٤٣٪ مقارنةً بـ ١١,٨ مليار جنيه في عام ٢٠٢١.

### خسائر فروق العملة:

بلغت خسائر فروق العملة ٣,٥ مليار جنيه في عام ٢٠٢٢.

### الضرائب:

بلغت ضريبة الدخل ٢,٥ مليار جنيه.

بلغت الأصول الضريبة المؤجلة بقائمة الدخل ٢٠٦ مليون جنيه.

### صافي الربح:

بلغ صافي الربح ٦,٦ مليار جنيه خلال عام ٢٠٢٢، مقارنةً من ٥,٤ مليار جنيه في عام ٢٠٢١.

### صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية:

بلغ صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية ٤,٢٥٢ مليون جنيه في عام ٢٠٢٢ مقارنةً بصافي ربح ٣,٥٢١ مليون جنيه في عام ٢٠٢١.

### السيولة والموارد الرأسمالية:

بلغت حجم السيولة المتوافرة ١٣,٢ مليار جنيه - بينما بلغ صافي الدين ١٩,٩ مليار جنيه.

### نظرة مستقبلية:

- يتوقع خبراء الصناعة أن يستقر الاستهلاك العالمي للصلب في عام ٢٠٢٣ عند نفس مستواه في عام ٢٠٢٢ (١,٨٨٥ مليون طن). وقد كانت التوقعات المبدئية تشير إلى بداية تعاف تصاحبها زيادة محدودة في الاستهلاك، إلا أن التضخم العالمي أثر سلباً على الأخص في الولايات المتحدة وأوروبا واليابان. كما تؤثر الحرب الروسية الأوكرانية بالسلب على استهلاك الدولتين. وفي المقابل ارتفع الاستهلاك في الصين بالفعل في شهري يناير وفبراير (مقارنة بنفس الفترة العام الماضي)، وقد تصل الزيادة في استهلاك الصين في عام ٢٠٢٣ إلى ٤٪ مقارنة بعام ٢٠٢٢. أما تركيا فتحتاج لزيادة ضخمة في الاستهلاك المحلي لإعادة إعمار المناطق التي تأثرت بالزلازل.
- بدأ استهلاك السوق المحلي في مصر يتأثر سلباً بالتضخم وزيادة الأسعار لانخفاض قيمة الجنيه المصري أمام العملات الأجنبية. وفي ضوء ذلك تم مراجعة توقعات الاستهلاك إلى انخفاض يبلغ مبدئياً حوالي ١٠٪ في حديد التسليح والصلب المسطح عن عام ٢٠٢٢. ويُشار إلى أن هبوط حجم السوق إلى مستوى منخفض نسبياً هو عادة وضع مؤقت يحدث في أعقاب انخفاض قيمة العملة، وهذا بالفعل ما حدث في عام ٢٠١٧ بعد أول تعويم للجنيه في نهاية ٢٠١٦. وسيتم متابعة ومراجعة تطور استهلاك السوق دورياً.

- مازالت مستويات أسعار الفائدة ترتفع عالمياً ومحلياً في محاولة للسيطرة على التضخم. وكانت أحدث زيادة أقرها بنك الاحتياطي الفيدرالي الأمريكي بـ ٠,٢٥٪ في مارس ٢٠٢٣ (وهي الزيادة التاسعة على التوالي) ليتراوح سعر الفائدة الرئيسي في الولايات المتحدة بين ٤,٧٥٪ و ٥٪. ورغم أن احتمال زيادة الفوائد مازال قائماً إلا أن التأثير السلبي على القطاع البنكي - حيث أفلست ثلاثة بنوك، وعلى قطاع الأعمال، قد يؤدي إلى إعادة النظر في إقرار زيادات جديدة. وفي مصر فقد رفع البنك المركزي سعر الإقراض والخصم عدة مرات من بداية عام ٢٠٢٢، وفي ٣٠ مارس ٢٠٢٣ تم رفع أسعار الفوائد مرة أخرى حيث ارتفع سعر الإقراض من ١٧,٢٥٪ إلى ١٩,٢٥٪، ولا شك أن زيادة سعر الفائدة إلى هذه المستويات المرتفعة، وإلغاء مبادرة دعم الصناعة بفائدة منخفضة، تمثل عبئاً كبيراً على المُصنعين وعلى المستهلكين.
- تلتزم الشركات المصرية القادرة على التصدير -ومن أهمها حديد عز- بتعظيم صادراتها دعماً للاقتصاد الوطني. فلتقليص الفجوة، التي اتسعت مؤخراً بين مصادر واستخدامات الدولة من العملات الأجنبية، تسعى الشركات المُصدرة إلى تصدير كميات تكفي قيمتها على الأقل لاستيراد المواد الخام ومستلزمات الإنتاج. ويعتبر هذا على قدر كبير من الأهمية لاستمرار الإنتاج بنفس معدلاته. وفي هذا السياق بدأت حديد عز في زيادة نسبة صادراتها من الصلب المسطح ومن حديد التسليح. ويتزامن ذلك مع بدء إنتاج فرن الصهر الثاني في EFS في إبريل ٢٠٢٣. فالزيادة التدريجية في الإنتاج (Ramp-up) ستمكن الشركة من تحقيق هدفها الطموح في التصدير، مع تلبية الطلب المحلي لتحافظ على حصتها السوقية.
- إن الكارثة الإنسانية التي حلت بجنوب شرق تركيا وشمال غرب سوريا نتيجة لزلزال فبراير ٢٠٢٣ ستحتاج إلى عامين أو ثلاثة لإعادة تعمير المنشآت الرئيسية. وتوجه حديد عز شحنات من صادرات الصلب المسطح لتركيا يستخدم جانب هام منها في إعادة التعمير. وبصفة عامة يؤدي هذا الوضع إلى تغيير مؤقت في مسار التجارة الدولية للصلب من وإلى تركيا وأوروبا. وتتابع الشركة هذه الحالة الديناميكية عن قرب بهدف توجيه صادراتها بأفضل استراتيجية.
- دخلت الحرب الروسية الأوكرانية في عامها الثاني بدون بوادر للحل. لذلك فإن عدم الوضوح ما زال يخيم على الموقف الاقتصادي العالمي، ومخاوف الركود مازالت قائمة. ورغم التواجد الهام للدولتين في قطاع الحديد والصلب إلا أن عملاء الدولتين -ومنهم حديد عز- نجحوا في الحصول على احتياجاتهم من منتجين عالميين آخرين. ولكن لا شك أن عودة الدولتين للتجارة العالمية للحديد والصلب مرة أخرى سيكون حدثاً هاماً ومؤثراً حين حدوثه.





**الاداء القطاعي:**

| الربع الثالث<br>٢٠٢٢                             | الربع الرابع<br>٢٠٢٢ | العام المالي<br>٢٠٢١ | العام المالي<br>٢٠٢٢ |            |  |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|------------|--|
| <b>العز الدخيلة للصلب- الإسكندرية (المستقلة)</b> |                      |                      |                      |            |  |
| <b>المبيعات:</b>                                 |                      |                      |                      |            |  |
| ١٦,٥٠٩   | ١٨,٢٠٠               | ٤٧,٩٣١               | ٦١,٧١١               | مليون جنيه | قيمة المبيعات  |
|  |                      |                      |                      |            | كمية المبيعات  |
| ٦.٢  | ٥٥٧                  | ٢,٠٥٩                | ٢,٢٣٨                | ألف طن     | حديد التسليح   |
| ٣.٦  | ٣١٨                  | ١,٠٩٧                | ١,١٢٦                | ألف طن     | الصلب المسطح   |
|  |                      |                      |                      |            | الصادرات كنسبة من المبيعات (%):                                |
| %٤   | %١٠                  | %١٣                  | %٩                   |            | حديد التسليح   |
| %٣٦  | %٣٢                  | %٥١                  | %٤٠                  |            | الصلب المسطح   |
| ٢,٦٣٨  | ٢,٩١٨                | ٦,٨٣٥                | ١١,٥٣٩               | مليون جنيه | الربح / (الخسارة) قبل الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك     |
| <b>الإنتاج:</b>                                  |                      |                      |                      |            |  |
| ٤٥٥  | ٤٥٩                  | ١,٨٥٩                | ١,٩١٥                | ألف طن     | حديد التسليح   |
| ٢٩٧  | ٢٩٠                  | ١,١٠١                | ١,١٤٦                | ألف طن     | الصلب المسطح   |
| ٥٦٠  | ٥٤٥                  | ٢,٠٩٠                | ٢,١٨٣                | ألف طن     | البيليت  |
| <b>حديد عز المستقلة</b>                          |                      |                      |                      |            |  |
| <b>المبيعات:</b>                                 |                      |                      |                      |            |  |
| ٤,٩٧٨  | ٤,٨٧٩                | ١٣,١٧٠               | ١٦,٦٦٦               | مليون جنيه | قيمة المبيعات  |
|  |                      |                      |                      |            | كمية المبيعات  |
| ٢٦٨  | ٢٣١                  | ٩٠٥                  | ٩٣٤                  | ألف طن     | حديد التسليح   |
|  |                      |                      |                      |            | الصادرات كنسبة من المبيعات (%):                                |
| ٤٦٢  | ٣٤٣                  | ٩٢٤                  | ١,٣٠٧                | مليون جنيه | الربح / (الخسارة) قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك |
| <b>الإنتاج:</b>                                  |                      |                      |                      |            |  |
| ٢٣٢  | ٢٢٣                  | ٨٣٩                  | ٨٩٥                  | ألف طن     | حديد التسليح   |
| ٢٠٤  | ٢٢٠                  | ٨٦٧                  | ٨٤٥                  | ألف طن     | البيليت  |

| الربع الثالث<br>٢٠٢٢   | الربع الرابع<br>٢٠٢٢ | ديسمبر<br>٢٠٢١ | ديسمبر<br>٢٠٢٢ |             |  |
|--|----------------------|----------------|----------------|-------------|--|
| <b>العز الدخيلة للصلب- الإسكندرية (مجموعة)<br/>المبيعات:</b> |                      |                |                |             |  |
| ١٩,٦٦٠   | ٢١,٢٤١               | ٦١,٢١٨         | ٧٥,٤٤٨         | مليون جنيهه | قيمة المبيعات  |
|  |                      |                |                |             | كمية المبيعات  |
| ٦٩٠  | ٥٧٦                  | ٢,١٠٦          | ٢,٣٦٦          | ألف طن      | حديد التسليح   |
| ٤١٩  | ٤٩٨                  | ١,٩٩٧          | ١,٨٢٤          | ألف طن      | الصلب المسطح   |
|  |                      |                |                |             | الصادرات كنسبة من المبيعات (%):                                |
| %٤   | %١٠                  | %١٣            | %٨             |             | حديد التسليح   |
| %٣٢  | %٢٦                  | %٥٦            | %٣٨            |             | الصلب المسطح   |
| ٣,٢٤٤  | ٣,٧٨٢                | ١٠,٨٢٥         | ١٥,٤٧٢         | مليون جنيهه | الربح / (الخسارة) قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك |
| ١,٩٥٣  | ١,٠٢٦                | ٦,٧٥٧          | ٨,٤١٦          | مليون جنيهه | الربح / (الخسارة) قبل الضرائب                                  |
| ١,٤١٧  | ٩٢٤                  | ٥,٨٣٧          | ٦,٤٢٨          | مليون جنيهه | صافي الربح   |
| <b>الإنتاج:</b>  |                      |                |                |             |  |
| ٦٠٢  | ٥٥٧                  | ٢,٠٦٥          | ٢,٣٧٩          | ألف طن      | حديد التسليح   |
| ٣٩٨  | ٤٧٨                  | ٢,٠٥١          | ١,٧٨٧          | ألف طن      | الصلب المسطح   |
| ٦٣٥  | ٥٧٩                  | ٢,١٢٥          | ٢,٤٥٤          | ألف طن      | البيليت  |
| <b>حديد عز المجموعة<br/>المبيعات:</b>                        |                      |                |                |             |  |
| ٢٢,١٤٧   | ٢٣,٣١٤               | ٦٧,٨١٩         | ٨٣,٩٨٤         | مليون جنيهه | قيمة المبيعات  |
|  |                      |                |                |             | كمية المبيعات  |
| ٩٤٦  | ٧٩٩                  | ٢,٩٣٦          | ٣,٢٤٨          | ألف طن      | حديد التسليح   |
| ٤١٩  | ٤٩٨                  | ١,٩٩٧          | ١,٨٢٤          | ألف طن      | الصلب المسطح   |
|  |                      |                |                |             | الصادرات كنسبة من المبيعات (%):                                |
| %٣   | %٧                   | %٩             | %٦             |             | حديد التسليح   |
| %٣٢  | %٢٦                  | %٥٦            | %٣٨            |             | الصلب المسطح   |
| ٣,٧١٢  | ٤,١٥٢                | ١١,٧٧٣         | ١٦,٨١٠         | مليون جنيهه | الربح / (الخسارة) قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك |
| ٢,٢٦٦  | ١,٠٨٣                | ٧,١٧١          | ٨,٩٢٦          | مليون جنيهه | الربح / (الخسارة) قبل الضرائب                                  |
| ١,٥٧٩  | ٩٣٩                  | ٥,٣٩٧          | ٦,٦٤٧          | مليون جنيهه | صافي الربح   |
| <b>الإنتاج:</b>  |                      |                |                |             |  |
| ٨٣٤  | ٧٨٠                  | ٢,٩٠٤          | ٣,٢٧٤          | ألف طن      | حديد التسليح   |
| ٣٩٨  | ٤٧٨                  | ٢,٠٥١          | ١,٧٨٧          | ألف طن      | الصلب المسطح   |
| ٨٣٨  | ٧٩٩                  | ٢,٩٩٢          | ٣,٢٩٩          | ألف طن      | البيليت  |